[image: image1.png]

[image: image2.wmf]

DECRETO Nº 357, DE 15 MARÇO DE 2007.

Dispõe sobre o ressarcimento de valores referentes à contribuição previdenciária de Prefeito e Vice-Prefeito e dá outras s providências”
O Prefeito Municipal de Quitandinha, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO que o Município assumiu o pagamento da contribuição previdenciária junto ao INSS, referente aos ocupantes de cargos eletivos no período de 09/2004 até  03/2006,
CONSIDERANDO que cabe ao Município responder tão somente pela parte  patronal ,

CONSIDERANDO que cabe ao segurado o pagamento da parte de sua contribuição,

DECRETA

Art. 1° Deverão os agente políticos ressarcir aos cofres públicos do Município de Quitandinha os valores referente à contribuição previdenciária de sua competência referente ao período de 09/2004 até 03/2006.

Art. 2° Os valores poderão ser parcelados em até 10 (dez) parcelas e deverão ser recolhidas aos cofres municipais através de Guia de Recolhimento Municipal.

Art. 3° Determino ao Secretario Municipal de Administração e Finanças para tomar as providências necessárias para cumprimento do presente decreto.

Art. 4° O presente Decreto entra em vigor na presente data, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, em 15 de março de 2007.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin